de execução do Programa de Aprendizagem “O Bem Me Veste”, podendo variar entre: 

●​ dias de bazar, 

●​ trabalhos de triagem e curadoria de peças, e 

●​ oficinas de formação e desenvolvimento pessoal. 

●​ BOLSA-AUXÍLIO 

●​ Cada participante receberá uma bolsa-auxílio mensal no valor de R$ 1.200,00 (hum mil e 
duzentos reais), destinada a apoiar a permanência e participação nas atividades formativas do 

Programa de Aprendizagem “O Bem Me Veste”. 

●​ O recebimento da bolsa está condicionado ao cumprimento da frequência mínima de 75% 

(setenta e cinco por cento) da carga horária mensal e à participação efetiva em todas as etapas

[...]

●​ Apresentar informações falsas no ato da inscrição ou durante o Programa de 

Aprendizagem “O Bem Me Veste” (como dados de renda, número de filhos ou documentos 

falsos).​

●​ DIREITOS DAS PARTICIPANTES 

As participantes selecionadas para o Programa terão direito a: 

●​ Bolsa-auxílio mensal no valor de R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais), condicionada à 

frequência e participação efetiva nas atividades; 

●​ Formação teórica e prática, com acompanhamento de educadores e oficineiros; 

●​ Apoio técnico e pedagógico durante todo o Programa de Aprendizagem “O Bem Me 

Veste”;